日本学術会議心理学・教育学委員会乳幼児発達・保育分科会

（第 25期・第４回）

議事要旨

日 時：令和４年６月 27日（金）13：00～15：00

会 場：オンライン開催

出席者：浅井 幸子、中坪 史典、實藤 和佳子、野澤 祥子、秋田 喜代美、

遠藤 利彦、小玉 重夫、小玉 亮子、村上 祐介、湯川 嘉津美

欠席者：大桃 敏行、一見 真理子

議 題

（１）前回議事要旨の確認

承認された

（２）幼保小接続・連携に関する検討（報告者：門田理世氏（参考人）、秋田委

員）

・門田委員から幼保一元化のグローバルな動向について報告いただき、議

論をおこなった。

・秋田委員から幼小接続・連携の政策の現状について報告いただき、議論

をおこなった。

（３）その他

特になし